お客さま各位

                                                              杜 の 都 信 用 金 庫

デビットカードサービス（Ｊ－Ｄｅｂｉｔ）

「キャッシュアウト」サービス開始のお知らせ

  当金庫では、キャッシュカード等をお持ちのお客さまの利便性向上を図るため、２０１

８年７月１日より、デビットカードサービス（Ｊ－Ｄｅｂｉｔ）の「キャッシュアウト」

サービスの取扱いを開始いたしますのでお知らせいたします。

１．「キャッシュアウト」サービスについて

 （1）「キャッシュアウト」とは

   ・従来のショッピング決済としてのＪ－Ｄｅｂｉｔの利用方法に加え、キャッシュアウト

に対応する加盟店（以下、「キャッシュアウト加盟店」といいます。）のレジ等で現金を

引き出すことができる機能です。

   ・キャッシュアウトは、従来のショッピング同様、お手持ちのキャッシュカードで、キャ

ッシュアウト加盟店に設置された端末でカードを読み取り、暗証番号を入力する方法で

ご利用いただけます。

 （2）アクセプタンスマーク（＊1）の追加について

    「日本電子決済推進機構」において、２０１８年４月よりアクセプタンスマークが追加

されました。

従来のマーク  追加されたマーク（＊2）

   （＊1） アクセプタンスマークとはＪ－Ｄｅｂｉｔが利用できる加盟店に設置されるマークです。

   （＊2） 当金庫キャッシュカードが利用できない場合があります。

   （＊3） キャッシュアウト加盟店に設置されるマークです。

２．取引規定の改定について

  キャッシュアウト機能の取扱い開始に伴い、デビットカード取引規定を改定いたします。

《主な改定内容》

・キャッシュアウト取引について追記

・税公金の支払いとしての取引について追記

（＊3） （＊3）

http://www.morinomiyako-shinkin.co.jp/news/pdf/debit_kitei_20180702.pdf